
Доклад относно даване на съгласие за дарение на 5 (пет) броя стационарно-преносими уреди за
осъществяване на контрол на пътното движение.

Електронен документ подписан с електронен подпис. Докладът се насочва на адресата чрез СЕОС.

Столична община
София 1000  ул. “Московска”  № 33, телефонен  номератор 9377ххх, факс 9810653, www.sofia.bg

14.6.2023 г.

X СОА23-ВК66-5780/14.06.2...
Изх. Рег. №

                                        

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от  Йорданка Фандъкова – кмет на Столична община

Относно: Даване на съгласие за дарение на 5 (пет) броя стационарно-преносими уреди за
осъществяване на контрол на пътното движение

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

Във връзка с усилията на Столична община за предприемане на адекватни и
навременни мерки за осигуряване на безопасността на движението на територията на
Столична община поех ангажимент общината да осигури технически средства за контрол
на скоростта (камери за скорост). Както според експертите по пътна безопасност, така и
според гражданите контролът на скоростта, както и налагането на санкции при установени
превишение на ограниченията, са най-ефективният начин за ограничаване на
пътнотранспортните произшествия. Осъществяването на такъв контрол ще даде
възможност за запазване на живота и здравето на гражданите и гостите на Столична
община в максимална степен, както и изградената транспортна и инженерна
инфраструктура.



Доклад относно даване на съгласие за дарение на 5 (пет) броя стационарно-преносими уреди за 
осъществяване на контрол на пътното движение. 

Електронен документ подписан с електронен подпис. Докладът се насочва на адресата чрез СЕОС. 

Неспазването на правилата за движение е една от основните причини за високия 
брой жертви и ранени вследствие на пътнотранспортни произшествия, както и за 
причиняване на значителни имуществени вреди по общинската пътна инфраструктура. 
Именно осъществяването на ефективен контрол на скоростта ще доведе до нейното 
ограничаване чрез самоконтрол и у самите водачи, това от своя страна ще рефлектира 
директно върху намаляването на пътно-транспортните произшествия и причинените от 
тях щети. Тази цел е една от основните в процеса по осигуряване на безопасна и спокойна 
градска среда. 

Нееднократно съм заявявала готовността на Столична община да подпомогне 
дейността на Министерство на вътрешните работи, което съгласно действащото 
законодателство, има правото и задължението да осъществява контрола по Закона за 
движение по пътищата, в това число и контрола на скоростта. Столична община съдейства 
за изготвяне на проектите за поставяне на камери за контрол на 4 места в града, 
определени съвместно с Пътна полиция като най-рискови. Проектите за тях са вече 
изготвени, но до момента от страна на МВР не са закупени нови технически средства за 
контрол на скоростта. Заради забавяне на процедурите от страна на държавата, както и 
неотложната задача за осигуряване на ефективен контрол, след поредния изключително 
тежък пътен инцидент на бул. „Сливница“, поех ангажимент Столична община да закупи 
в най-кратки срокове 5 броя стационарно-преносими уреди за осъществяване на контрол 
на пътното движение. Общата им стойност е 370 749,60 лв. (триста и седемдесет хиляди 
седемстотин четиридесет и девет лева и шестдесет стотинки) с ДДС.  

Предвид горното, предлагам същите да бъдат дарени на Столична дирекция на 
вътрешните работи за нуждите на отдел „Пътна полиция“. 

Предвид изложеното, 
 

ПРЕДЛАГАМ: 
 
 
Столичен общински съвет да приеме Решение за даване на съгласие Столична 

община да дари на Столична дирекция на вътрешните работи за нуждите на отдел „Пътна 
полиция“ пет броя стационарно-преносими уреди за осъществяване на контрол на пътното 
движение на обща стойност 370 749,60 лв. (триста и седемдесет хиляди седемстотин 
четиридесет и девет лева и шестдесет стотинки) с ДДС. 
  
Приложение:   
 

проект на 
Решение на СОС дарение камери скорост.docx 

 

С уважение, 

14.6.2023 г.

X Йорданка Фандъкова
КМЕТ НА 
СТОЛИЧНА ОБЩИНА
Signed by: Yordanka Asenova Fandakova  

       
 
Изготвил чрез АИССО 
Кристина Лазарова – директор дирекция „Сигурност“-СО 



 

 

 

 

 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  № ............... 

на Столичния общински съвет 

 

от ......................... 2023 година 

 

 

 За дарение на пет броя стационарно-преносими уреди за осъществяване на 

контрол на пътното движение на Столична дирекция на вътрешните работи за нуждите 

на отдел „Пътна полиция“   

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администраци във вр. с чл. 8, ал. 1 и чл. 34, ал. 4 от Закона за общинската 
собственост, във вр. с чл. 54, ал. 1 и ал. 2 от Наредба за общинската собственост и чл. 
249, ал. 9, т. 1 от Закона за Министерството на вътрешните работи 

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

 

Р Е Ш И :  

 
1. Дава съгласие Столична община да дари на Столична дирекция на 

вътрешните работи за нуждите на отдел „Пътна полиция“ следните вещи на обща 
стойност 370 749,60 лв. (триста и седемдесет хиляди седемстотин четиридесет и девет 
лева и шестдесет стотинки) с ДДС: 

1.1. Скоростомер модел ARH CAM S1 с куфар, сериен номер на скоростомер 
№ 120CCB2, акумулаторна батерия с № 1211081, GPS антена с № K1808000100280; 

1.2. Скоростомер модел ARH CAM S1 с куфар, сериен номер на скоростомер 
120CC97, акумулаторна батерия с № 1211079, GPS антена с № K1808000100102; 

1.3. Скоростомер модел ARH CAM S1 с куфар, сериен номер на скоростомер 
120CCA7, акумулаторна батерия с № 1211077, GPS антена с № K1808000100135; 

1.4. Скоростомер модел ARH CAM S1 с куфар, сериен номер на скоростомер 
120CCCA, акумулаторна батерия с № 1211078, GPS антена с № K1808000100050; 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



1.5. Скоростомер модел ARH CAM S1 с куфар, сериен номер на скоростомер 
120CC9B, акумулаторна батерия с № 1211080, GPS антена с № K1808000100254; 

1.6. Зарядно устройство, сериен № 20230440171; 
1.7. Зарядно устройство, сериен № 20230440168; 
1.8. Зарядно устройство, сериен № 20230440165; 
1.9. Зарядно устройство, сериен № 20230440172; 
1.10. Зарядно устройство, сериен № 20230440173; 
1.11. FTP Пач кабел – 5 (пет) броя; 
1.12. Рутер Teltonika, модел RUTX50, сериен № 6000399539; 
1.13. Рутер Teltonika, модел RUTX50, сериен № 6000470496; 
1.14. Рутер Teltonika, модел RUTX50, сериен № 6000468159; 
1.15. Рутер Teltonika, модел RUTX50, сериен № 6000467844; 
1.16. Рутер Teltonika, модел RUTX50, сериен № 6000468517 
1.17. Статив и глава, сериен № 2970750;    
1.18. Статив и глава, сериен № 2971803; 
1.19. Статив и глава, сериен 2971809; 
1.20. Статив и глава, сериен 2971806; 
1.21. Статив и глава, сериен 2970740; 
1.22. Ръкохватка – 5 (пет) броя; 
1.23. Захранващ кабел 220V – 5 (пет) броя; 
1.24. Захранващ кабел 12V – 5 (пет) броя; 
1.25. Калъф за триножник - 5 броя. 

2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор за дарение на 
вещите по т. 1 на основание чл. 54, ал. 2 от Наредба за общинската собственост (приета 
с Решение № 210 по Протокол № 87 от 14.04.2011 г. на Столичен общински съвет, в сила 
от 10.05.2011 г., изм. и доп. с Решение № 168 по Протокол № 14 от 5.04.2012 г., изм. с 
Решение № 606 по Протокол № 31 от 6.12.2012 г., изм. и доп. с Решение № 746 по 
Протокол № 72 от 4.12.2014 г., изм. и доп. с Решение № 422 по Протокол № 85 от 
9.07.2015 г., Решение № 445 по Протокол № 37 от 20.07.2017 г.). 

 
 

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на ...................... 20....., Протокол № ........., точка ......... от дневния ред, по 
доклад № ....................................................... и е подпечатано с официалния печат на 
Столичния общински съвет. 

  
 
 
 

 
      Председател на  

Столичния общински съвет:  
       

Георги Георгиев 
 

 
 
 
 
 
 


